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ONSHOLTVEJ
Integreret daginstitution, vuggestue og børnehave - Nybygning for Aarhus Kommune. 

På Onsholtvej i Viby har vi opført en ny seks gruppers integreret daginstitution for Aarhus Kommune,
som rummer ca. 48 vuggestuebørn og 40 børnehavebørn. Institutionen erstatter en række små, gamle
nedslidte institutionslejemål med en større tidssvarende "landbørnehave" med fokus på et aktivt udeliv
og plads til evt. dyrehold.

Bygningen er udført med stålrammer, er 930 m2 og indeholder seks grupperum, produktionskøkken,
børnekøkken, garderober, puslerum, liggehal, toiletter, udetoilet og fællesrum.

Der er tæt forbindelse mellem fællesarealer og legeplads, mens grupperummene er mere rolige og
afskærmede til fordybelse i leg og kreativitet. Vinduer og nicher giver mulighed for ophold, så man i
trygge rammer kan lære af verden udenfor, mens højtsiddende vinduer åbner op for at himmelrummets
stemninger kan farve rummene indenfor.

Bygningen består af to længer, der mødes i en i vinkel, som omfavner den bakketop huset ligger på. Alt
imens den skaber et beskyttet uderum flankeret af bygning på begge sider og bakken med en lille
kirsebærlund på de to andre. Fra bakketoppen og flere steder inde i bygningen er der en storslået
udsigt ind over Aarhus by.

Bygningens skrå facade mimer bakkens skråning, så den ligger som et naturligt element i terrænet.
Samtidig indeler bygningen og kirsebærlunden den omkringliggende legeplads i tre udtalte zoner og
intensiteter. Til de små, til de store og det store fælles beskyttede uderum i midten.

Har du spørgsmål til projektet kan Peter kontaktes på 20 90 53 26

 

Byggeriets Data:

Byggeår: 2018 - 2019

Beliggenhed: Onsholtvej, Viby J

Byggetype: Institution - Vuggestue og børnehave

Entrepriseform: Bygningsentreprise - Nybygning

Etageareal: 930 m2

Entreprisesum: 10,6 mio. ekskl. moms

Bygherre: Aarhus Kommune, Børn & Unge

Arkitekt: Rubow Arkitekter

Ingeniør: LB Consult

Bygherrerådg.: Rubow Arkitekter
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